

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 99/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES E EQUIPAMENTOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Marcio Artur Rodrigues da Silva e Cia Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	3	CONJUNTO CJA - 01 LARANJA - PADRÃO FNDE, CONF EDITAL CONJUNTO CJA- 01LARANJA- PADRÃO FNDE. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA DE PREÇOS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO ESPECIFICADO CONFORME PORTARIA Nº 105/2012 EM NOME DA MARCA INDICADA NA PROPOSTA	Reiflex	CJ	100,00	125,00	12.500,00
1	4	CONJUNTO CJA - 03 AMARELO PADRÃO FNDE, CONF EDITAL CONJUNTO CJA-03 AMARELO PADRÃO FNDE. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA DE PREÇOS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO ESPECIFICADO CONFORME PORTARIA Nº 105/2012 EM NOME DA MARCA INDICADA NA PROPOSTA	Reiflex	CJ	100,00	150,00	15.000,00
1	5	CONJUNTO CJC - 01 - CONJUNTO COLETIVO - PADRÃO FNDE	Reiflex	CJ	36,00	340,00	12.240,00
TOTAL							39.740,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR DIM 198X090X040CM, TODO EM CHAPA 24, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E	MOVESCO	UNI	10,00	420,00	4.200,00

		PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PES COM REGULAGEM DE ALTURA.					
--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL							4.200,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA- ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	2	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM CHAVE. MEDIDAS 1,33X 0.47X 0,60, CHAPA 24, CORREDIÇA TELESCOPICA, ABERTURA E PROFUNDIDADE TOTAL DAS GAVETAS, GAVETAS COM REFORÇO LATERAL PARA PESO, COM CHAVE, SAPATAS PLÁSTICAS NOS PÉS, PUXADORES PLASTICOS	METALPONT A	UNI	10,00	399,00	3.990,00

TOTAL							3.990,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	6	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL. IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 600 DPI CÓPIAS MÚLTIPLAS, ACESSO REMOTO, RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS. FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, E CÓPIA, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIMULTÂNEO , MEMÓRIA PADRÃO 512 MB, VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO (PPM) 42/40 PPM (CARTA/A4), RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI , CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS), 2 X 520 FOLHAS,	BROTHER	UNI	4,00	2.477,00	9.908,00

	CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO), INTERFACE DE REDE EMBUTIDA, ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0, COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA†, WINDOWS®, MAC OS®, LINUX, EMULAÇÕES PCL6, BR-SCRIPT3‡, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0, FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX. ‡50.000 PÁGINAS, VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO‡ ATÉ 3.500 PÁGINAS, APLICATIVO DE IMPRESSÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS‡ AIRPRINT™, GOOGLE CLOUD PRINT™ 2.0, BROTHER IPRIINT&SCAN, MOPRIA®, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT® . CÓPIA: RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI COPIA SEM USO DO PC CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF)‡70 FOLHAS VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 42/40 PPM (CARTA/A4), REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO, 25% ~ 400% , FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS OFÍCIO, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIMULTÂNEO, CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE) . DIGITALIZAÇÃO: ADF SCAN DRIVERS INCLUDED ‡ TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE , RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI), 1200 X 1200 DPI, FORMATOS (EXPORTAÇÃO), JPEG, PDF					
--	---	--	--	--	--	--

	SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE , TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG, DIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT)‡, EASY SCAN TO EMAIL, DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIMULTÂNEO, OUTROS: WEB CONNECT, GOOGLE DRIVE™/GOOGLE DRIVE FOR BUSINESS, EVERNOTE®/EVERNOTE BUSINESS, ONEDRIVE®/ONEDRIVE FOR BUSINESS, ONENOTE®, DROPBOX/DROPBOX FOR BUSINESS, GOOGLE APPS FOR BUSINESS™, BOX/BOX FOR BUSINESS, FACEBOOK™, FLICKR®, AND PICASA WEB ALBUMS™, VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR) 800 MHZ, MODO DE ECONOMIA DE TONER, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC 120V 50/60HZ, TELA LCD 3,7" ACOMPANHA CILINDROS E TONNER PARA ATÉ 8000 PAG. GARANTIA DE 2 ANOS,					
TOTAL						9.908,00

VALOR TOTAL: R\$57.838,00 (Cinqüenta e Sete Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 22/12/2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro